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مجوز ۵ میلیارد یورو 
سرمایه گذاری در 

مناطق آزاد صادر شد
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی گفت: مطالعات 
و مجوزهای ۳۷۰ طرح به ارزش 
پنج میلیارد یورو انجام شده و 
آماده جذب سرمایه گذاری برای 
آغاز کار است. به گزارش ایرنا، 
حجت الله عبدالملکی در نشست 
نمایشگاه بین المللی ایران اکسپو 
۲۰۲۳ اظهار داشت: ۳۷۰ پروژه 
سرمایه گذاری در مناطق هفت 
گانه شناسایی و مطالعات آن انجام 
شده و طرح توجیهی آماده شده 
که براساس آن میزان سودآوری نیز 
مشخص شده است. عبدالملکی 
خاطرنشان کرد: ارزش میزان 
سرمایه گذاری ۳۷۰ طرحی که 
رونمایی شد ۲۴۰ هزار میلیارد 
تومان است که ۴.۵ تا ۵ میلیارد 
یورو محاسبه شده است. وی با 
بیان اینکه برای ایجاد منطقه های 
مشترک با ۱۸ کشور جهان در حال 
مذاکره هستیم، تصریح کرد: با 
برخی کشورها مذاکرات در مرحله 
اولیه قرار دارد و با برخی دیگر مانند 
عراق و روسیه اسناد امضا شده و به 

مرحله مطالعاتی رسیده ایم.
همچنین دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعلام 
کرد: در سال گذشته تراز تجاری 
مناطق آزاد به مثبت ۷۰۰ میلیون 
دلار رسیده است.عبدالملکی 
ادامه داد: در سال ۱۴۰۱ تراز تجاری 
مناطق آزاد مثبت شد و به مثبت 
۷۰۰ میلیون دلار رسید که یک 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار صادرات 
بوده و واردات به یک میلیارد دلار 

رسیده است.

خبر

دولت لایحه حمایت از مستأجران و 
ساماندهی بازار مسکن را به مجلس 
ارسال کرده و این لایحه با قید دو فوریت 
در دستور کار مجلس قرار گرفته است. 
در لایحه ارائه شده دولت به مجلس 
برای مالکانی که قراردادهای اجاره بیش 
از دو سال امضا کنند و مبلغ رهن خانه 
را در بانک قرار بدهند معافیت های 
مالیاتی و افزایش نرخ سود پیشنهاد 
شده است. بازار مسکن و اجاره در یک 
دهه گذشته بویژه از سال 9۷ شاهد 
جهش های قیمتی پی در پی بوده 
است. بر اساس گزارش تحلیلی که 
مرکز آمار ارائه کرده شاخص بهای 
مسکن از سال 9۵ تا ۱۴۰۰ حدود ۴.۵ 
برابر شده است و در این مدت سهم 
هزینه مسکن در هزینه خانوار شهری ۴۵ 
درصد و خانوار روستایی ۳۰ درصد بوده 
است.نرخ تورم مسکن بر اساس آمار 
گزارش مسکن از ۲.۱ درصد در اسفند 
۱۴۰۱ با افزایش یک دهم درصدی به ۲.۲ 
درصد در فروردین امسال رسیده است. 
برای ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها 
برنامه ها مختلفی در دست اجرا است 
که تشدید نظارت بر بازار و بنگاه های 
معاملات ملکی، عرضه واحدهای بیشتر 
به بازار با اجرای قانون اخذ مالیات 
از مالکان واحدهای خالی، بخشی از 
این برنامه ها است که در کنار لایحه 
ساماندهی بازار اجاره برای ایجاد آرامش 
در فصل جابه جایی در نظر گرفته شده 
است.از نیمه اردیبهشت ساماندهی بازار 

اجاره با رویکردهای شناسایی خانه های 
خالی و همچنین شناسایی بنگاه های 
فاقد مجوز در دستور کار قرار گرفت. 
مقرر شده تا مالکان خانه های خالی 
حداکثر تا پایان ماه نسبت به ارائه 
واحدهای مسکونی خود به بازار اجاره 
اقدام کنند. همچنین بنگاه های مشاور 
ع وقت  املاک فاقد مجوز نیز باید در اسر
نسبت به اخذ مجوز اقدام کرده و در این 
راه تیم دولت را همراهی کنند. سید جواد 
سادات، مشاور وزیر راه و شهرسازی در 
خصوص بسته تنظیم شده ساماندهی 
بازار اجاره توضیحاتی ارائه کرده است. به 
گفته مشاور وزیر راه و شهرسازی بخشی 
از بسته تدوین شده برای ساماندهی 
بازار اجاره شامل گشت هایی است که از 
طریق اتحادیه اصناف و مشاوران املاک 
با پشتیبانی وزارت راه و شهرسازی اجرا 
شده است. لایحه مالیات بر معاملات 
مکرر در هیأت دولت آماده و به مجلس 
ارائه شده که نیاز است نمایندگان 
در خصوص این لایحه نیز همکاری 
لازم را با دولت داشته باشند.مشاور 
وزیر راه و شهرسازی همچنین اقدام 
فوری را برای ساماندهی بازار مسکن 

شامل شناسایی خانه های خالی و 
عرضه آن به بازار مسکن و همچنین 
ساماندهی بنگاه های مشاور املاک 
فاقد مجوز عنوان کرد. سادات افزود: 
از ۵۷۰ هزار خانه خالی که اطلاعات 
آنها در دسترس بود برای نزدیک به 
۳۰۰ هزار خانه خالی برگه تشخیص 
صادر شده است. این دسته از مالکان 
به عنوان بدهکاران مالیاتی هستند که 
در فرایند اخذ مالیات قرار می گیرند.  
مشاور وزیر راه و شهرسازی با اعلام 
تشکیل جلساتی با استانداری و وزارت 
کشور از تصمیم گیری برای استفاده 
از ظرفیت شهرداری برای ساماندهی 
مشاوران املاک بدون مجوز خبر داد. 
در خصوص برنامه اجرایی نظارت بر 
بازار مسکن، سرپرست شرکت عمران 
شهر جدید پردیس از شناسایی ۲۶۰۰ 
بنگاه معاملات املاک فاقد مجوز و ۵۰ 
هزار واحد خالی در شهر پردیس خبر 
داد. سرپرست شرکت عمران شهرهای 
جدید ادامه داد: همچنین تاکنون ۵۰ 
هزار خانه خالی در شهر جدید پردیس 
شناسایی شده است که پیش بینی 

می شود این رقم افزایش یابد.

سیاست همسایه محوری و منطقه گرایی دولت سیزدهم 
درحوزه اقتصادی و تجاری تاکنون دستاوردهای بسیاری برای 
کشور داشته است. با عبور صادرات غیرنفتی کشور در سال 
گذشته از مرز ۵۰ میلیارد دلار رکورد بی سابقه ای در۴۰ سال 
گذشته به ثبت رسید و این درحالی است که بیش از نیمی 
از این رقم و درمجموع از تجارت خارجی ۱۱۳ میلیارد دلاری 
کشور به کشورهای همسایه اختصاص دارد. درهمین راستا، 
یکی از کشورهای مهم منطقه، عمان است که مسئولان 
بلندپایه آن روزگذشته در دیدار با مسئولان بخش خصوصی 
و دولتمردان ایران، بسترهای افزایش مراودات اقتصادی و 

تجاری را فراهم کردند. 

رشد 550 میلیون دلاری تجارت ایران و عمان 
اعداد و ارقام رسمی از تجارت میان دو کشور حاکی از رشد 
قابل توجهی است که به نفع ایران بوده است، به طوری 
که بخش عمده تجارت طرفین به صادرات ایران اختصاص 
دارد. براساس آمارهای ارائه شده از سوی اتاق مشترک ایران و 
عمان، در سال گذشته با توجه به زیرساخت های ایجاد شده 
و برحسب حمایت همه جانبه دو دولت و سازمان توسعه 
تجارت از بخش خصوصی و تلاش ها و همکاری صمیمانه 
اتاق بازرگانی عمان و اتاق مشترک به عنوان متولیان بخش 
تجارت کشور حجم تجارت دو کشور از ۲۲۱ میلیون دلار در 
سال ۲۰۱۳ به یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ 
رسید و حجم صادرات ایران به عمان از ۱۴۶ میلیون دلار در 
سال ۲۰۱۳ به یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ رسید 
و حجم واردات ایران از عمان از ۷۵ میلیون دلار در سال ۲۰۱۳ 
به ۸۰۰ میلیون دلار در سال ۲۰۲۲ افزایش یافت. به این ترتیب 
حجم مبادلات تجاری دو کشور در سال با رشد ۴۱ درصد در 
سال ۲۰۲۲ نسبت به سال ۲۰۲۱ به رکورد بی سابقه ای دست 
یافتیم. بدین ترتیب ارزش تجارت دو کشور از یک میلیارد و 
۲۷۶ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ با رشد ۵۵۰ میلیون دلاری به 

یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار افزایش یافته است.

درهمین ارتباط با توجه به رشد قابل توجه تجارت میان 
ایران و عمان، طرفین برای رساندن تجارت به ۳ میلیارد دلار 
خیز برداشته اند. براساس گفته های رئیس اتاق بازرگانی 
ایران، با توجه به رشد تبادلات تجاری بین ایران و عمان، 
امکان رسیدن به سطح تجارت ۳ میلیارد دلاری در بازه زمانی 
کوتاه مدت میان دو کشور وجود دارد. غلامحسین شافعی 
دیروز در همایش تجاری ایران و عمان، گفت:  در سال 
گذشته میزان صادرات ایران به عمان ۵۱ درصد و واردات ۲9 

درصد رشد داشته است.
 

سیاست راهبردی ایران برای قطع رابطه با دلار
از سوی دیگر، رئیس کل بانک مرکزی در دیدار هیأت تجاری 
و صنعتی عمان تأکید کرد: سیاست راهبردی بانک مرکزی 
ایران قطع رابطه با دلار در مبادلات ارزی و تجاری است و برای 
این راهبرد نیز دلایل اقتصادی و سیاسی متقنی داریم زیرا 
امریکایی ها از دلار به عنوان ابزار سیاسی استفاده می کنند 
و از طرف دیگر، سایر ارزهای جهان روا بویژه در منطقه آسیا 
در حال رشد هستند. محمدرضا فرزین در دیدار وزیر تجارت، 
صنعت و توسعه سرمایه گذاری عمان که ریاست کمیسیون 
مشترک اقتصادی عمان و ایران را هم برعهده دارد با اشاره به 
آمادگی کامل بانک مرکزی ایران برای کاهش و حذف تبادلات 
دلاری از چرخه معاملات تجاری و اقتصادی بین ایران و عمان 
گفت: زمینه های انجام معاملات اقتصادی و تجاری براساس 
واحد پول ملی ایران و کشورها و شرکای تجاری از جمله 
عمان کاملاً فراهم است. رئیس کل بانک مرکزی همچنین 
تصریح کرد:  ایران آمادگی دارد در کوتاه ترین زمان استفاده از 
کارت های مشترک بانکی را در دستور کار قرار دهد. قیس بن 
محمد الیوسف، وزیر تجارت صنعت و توسعه سرمایه گذاری 
عمان نیز در این دیدار با اشاره به افزایش مناسبات پولی و 
بانکی میان ایران و عمان تصریح کرد: قطعاً راهکار استفاده 
از اتاق پایاپای پولی، پیمان پولی دو جانبه پولی و ارزهای ملی 
در مراودات تجاری میان ایران و عمان راهکاری سازنده برای 
گسترش همکاری های اقتصادی است و عمان نیز آمادگی 

دارد این موضوع را پس از بررسی در دستور کار قرار دهد.
 وی با اشاره به ضرورت گشایش خطوط اعتباری میان ایران 
و عمان تصریح کرد: عمان آماده است با توسعه مناسبات 
پولی و بانکی حجم همکاری های تجاری و اقتصادی میان 

عمان و ایران را افزایش دهد.

دورخیز ایران و عمان برای تجارت 
3 میلیارد دلاری

 مشوق های مالیاتی و بانکی 
برای قراردادهای اجاره بیش از ۲ سال

تهران - مسقط برای حذف دلار از مبادلات تجاری و توسعه 
روابط بانکی توافق کردند

خ  مالکان اگر مبلغ رهن را در بانک سپرده گذاری کنند نر
سود بانکی بالاتر دریافت می کنند

تجارت

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

مسکن

واحد خالی 
در پردیس 

شناسایی شد

50
هزار

در سال 
گذشته 

میزان 
صادرات 
ایران به 

عمان 51 
درصد و 
واردات 

29 درصد 
رشد داشته 

است

علی محمدی/  ایران

 
 
 
 
 
 


